
Rubus lorentzianus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Nová Guinea

Roste na Nové Guineji v podobě šplhavého keře. Dorůstá výšky do 4m. Kmínky jsou ochlupené a
porostlé mnoha silnými přímými červenými ostny délky do 9mm. Palisty jsou vejčité až kopinaté.
Listy jsou 3četné (horní občas jednoduché), vlastní lístky jsou obvejčité, špičaté až ocasovité,
mohou být pilovité, tuhé, kožovité, oboustranně na žilkách v mládí mírně ochlupené, dlouhé 2 - 7cm,
široké 1,5 - 3,5cm a žilnatinu tvoří 4 - 8 párů žilek. Květenství tvoří až 4 1 - 3květé vrcholíky, listeny
jsou palistovité, vlastní květy mají až 3cm stopku, kališní lístky vejčité až 3úhlé, ocasovité, vně řídce
ochlupené, ostnité, dlouhé 0,9 - 1,4cm, široké 5 - 8mm, korunní lístky jsou obvejčité až prakticky
kulaté, bílé, dlouhé 0,8 - 1,1cm a široké 6 - 9mm. Plodenství je vejčité a průměru do 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus lorentzianus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

